
 

 SD/07/2010                                                                                                                             

 

Kód:  SD/07/2010 

Druh: SMĚRNICE DĚKANA 

Název: Započítávání pedagogických a tvůrčích aktivit         

Organizační 

závaznost: 

Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

Datum vydání: 20. 12. 2010 

Účinnost: 01. 01. 2010 

Vydává: prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc., děkan 

Zpracoval: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: děkan, proděkani, tajemník, ředitelé ústavů  

Podpis oprávněné 

osoby: 

prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc., v. r. 

 

Tato směrnice doplňuje Směrnici rektora č. 12/2010 Hodnocení pedagogických a tvůrčích aktivit 

pro podmínky Fakulty humanitních studií a upravuje hodnocení tvůrčích činností za kalendářní 

rok 2010 a pedagogických činností za akademický rok 2010/2011. 

 

a) Pedagogické aktivity 

 

Garant předmětu (jazyků) na jiné fakultě                                                   5 ZH/100 stud./rok 

Předseda/člen zkušební komise na přijímacích zkouškách  5 ZH/turnus 

Překlad www stránek FHS a ústavů, překlad pro účely FHS                        2 ZH/normostrana 

Jazyková korektura pro účely FHS (nikoliv odborné články k publikaci)           0,5 ZH/normostrana   

Vytvoření akreditačních materiálů pro nový studijní obor – 1 forma studia                            150 ZH 

Vytvoření akreditačních materiálů pro nový studijní obor – 2 formy studia  200 ZH 



 

 SD/07/2010                                                                                                                             

 

Příprava materiálů pro reakreditaci – 1 forma studia                                                                 50 ZH 

Příprava materiálů pro reakreditaci – 2 formy studia  70 ZH 

Supervize v oblasti odborných praxí (pouze IZS)                                        0,5 

ZH/student/semestr   

V případě nenaplnění celkové výše úvazku akademického pracovníka lze, na základě rozhodnutí 

ředitele příslušného ústavu, vedení a oponování BP a DP započítat do plnění pedagogického úvazku 

akademického pracovníka: 

Vedení BP/DP  10/15 ZH 

Oponování BP/DP  4/7 ZH 

V pedagogické činnosti akademických pracovníků je stanoveno minimálně 200 ZH přímé 

vyučovací činnosti (tj. za vedení přednášek, cvičení nebo seminářů). 

 

b) Tvůrčí aktivity* 

 

Článek v odborném recenzovaném periodiku vydávaném mimo ČR, 

který není evidován v některé ze světově uznávaných databází 

 150 ZH 

Článek v odborném recenzovaném periodiku, které není uvedeno v 

Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR 

nebo v některé ze světově uznávaných databází 

 50 ZH 

Recenzní posudek pro Jneimp (článek v recenzovaném časopise ze 

Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik) 

 5 ZH 

Řešení rozvojového projektu FRVŠ nebo projektu MŠMT
1
  50 ZH 

Vyžádaná přednáška na odborných akcích
2
        20 ZH 

                                                 
1
 Hodnotí se pouze ty projekty, jejichž hlavním navrhovatelem je FHS a přihlášky jsou evidovány na referátu pro 

tvůrčí činnost 



 

 SD/07/2010                                                                                                                             

 

Článek v recenzovaném sborníku, který není evidován v databázi 

společnosti Thomson Reuters
3
 

 20 ZH  

Editorství odborné knihy  10%  ZH příslušného 

výsledku 

Editorství sborníku/jednoho čísla recenzovaného časopisu  ZH jednoho 

příspěvku 

příslušného výsledku 

Vytvoření e-learningového kurzu v LMS prostředí MOODLE  max. 50 ZH
4
 

Zpracování učebních textů pro studenty FHS   max. 50 ZH 

Členství ve fakultní komisi RF, IGA, SVOČ  10 ZH 

 

*U publikací v angličtině či jiném světovém jazyce se počet hodin násobí koeficientem 1,5. 

**Ve výjimečných případech lze další výsledky tvůrčí činnosti předložit ke schválení řediteli ústavu, který přehled a 

zdůvodnění další tvůrčí činnosti akademických pracovníků ústavu předá k posouzení proděkanovi pro tvůrčí činnost.   

 

 

                                                                                                                                                              
2
 Vyžádaná přednáška na konferenci, sympoziu nebo kongresu, která je doložena žádostí organizátora (nikoliv 

zaměstnavatele) o příspěvek (z programu je patrné, že se jedná o vyžádanou přednášku) 
3
 Pokud má článek návaznost na grant, uvede se záznam do systému OBD     

4
 O přidělení ZH rozhoduje proděkan pro tvůrčí činnost, týká se pouze nově vytvořeného kurzu, který zatím nebyl 

hodnocen a vykazuje aktivity nad rámec pedagogické činnosti   


